[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

От 26.01.2022 года № 1 IV-ГД
О рассмотрении инициативы администрации Слюдянского городского поселения о преобразовании Слюдянского городского поселения, Култукского городского поселения, Быстринского сельского поселения, Маритуйского сельского поселения, Портбайкальского сельского поселения в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа
Рассмотрев и обсудив инициативу администрации Слюдянского городского поселения о преобразовании Слюдянского городского поселения, Култукского городского поселения, Быстринского сельского поселения, Маритуйского сельского поселения, Портбайкальского сельского поселения в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа, на основании  ст. 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 6 декабря 2021 года №RU385181042021002, Регламентом Думы Слюдянского муниципального образования, утвержденного решением Думы от 08.02.2006 года №12 I-ГД, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы от 02.06.2020 года №37 IV-ГД,
ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Поддержать инициативу администрации Слюдянского городского поселения от 24.01.2022 года о преобразовании Слюдянского городского поселения, Култукского городского поселения, Быстринского сельского поселения, Маритуйского сельского поселения, Портбайкальского сельского поселения в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа.

2. Назначить публичные слушания с участием жителей Слюдянского муниципального образования для обсуждения проекта решения Думы Слюдянского муниципального образования «О преобразовании Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа» (приложение №1) и установить срок их проведения с 28 января 2022 года по 4 марта 2022 года.

3. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний, указанных в пункте 2 настоящего решения, на 15 февраля 2022 года на 17 часов 30 минут в помещении администрации Слюдянского муниципального района по адресу: город Слюдянка, ул. Ржанова, 2, актовый зал.
4. Организатором подготовки и проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Думы Слюдянского муниципального образования «О преобразовании Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа» определить Думу Слюдянского муниципального образования.
5. Организатору подготовки и проведения публичных слушаний - Думе Слюдянского муниципального образования:
- обеспечить публикацию настоящего решения Думы совместно с информацией о предполагаемом преобразовании в газете «Байкал – Новости» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения www.gorod-sludyanka.ru в разделе «Новости города» не позднее 29 января 2022 года;

- известить население Слюдянского муниципального образования через средства массовой информации, а так же иным другим способом, обеспечивающим своевременную информацию жителей городского поселения, о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Слюдянского муниципального образования «О преобразовании Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа»  не позднее 15 февраля 2022 года;

- обратиться к жителям Слюдянского муниципального образования с просьбой принять активное участие по обсуждению проекта решения Думы Слюдянского муниципального образования «О преобразовании Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа» и представить по 15 февраля 2022 года свои предложения в Думу Слюдянского муниципального образования по адресу: г. Слюдянка, ул. Советская, 34;
6. Назначить рассмотрение проекта заключения о результатах публичных слушаний и проекта решения Думы Слюдянского муниципального образования «О преобразовании Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа» на заседании Думы в феврале 2022 года.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
Глава Слюдянского

муниципального образования

В.Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования

          А.В. Тимофеев

Приложение №1 к решению Думы Слюдянского муниципального образования от 26.01.2022 года № 1 IV-ГД
Проект
[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

От _____________ № __________

О преобразовании Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа
На основании  ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 апреля 2021 года №RU385181042021001, Регламентом Думы Слюдянского муниципального образования, утвержденного решением Думы от 08.02.2006 года №12 I-ГД, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы от 02.06.2020 года №37 IV-ГД,, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 15 февраля 2022 года,
ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы Слюдянского муниципального образования «О преобразовании Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа», состоявшихся 15 февраля 2022 года.

2. Выразить согласие на преобразование Слюдянского городского поселения путем объединения с Култукским городским поселением, Быстринским сельским поселением, Маритуйским сельским поселением, Портбайкальским сельским поселением в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа.

3. Поручить Председателю Думы Слюдянского муниципального образования Тимофееву А.В. в течении 3-х дней с момента принятия настоящего решение направить его в Думу Слюдянского муниципального района для рассмотрения вопроса преобразования Слюдянского городского поселения, Култукского городского поселения, Быстринского сельского поселения, Маритуйского сельского поселения, Портбайкальского сельского поселения в муниципальное образование Слюдянский муниципальный округ с последующим наделением его Законом Иркутской области статусом муниципального округа.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
Глава Слюдянского

муниципального образования

В.Н. Сендзяк

Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования

          А.В. Тимофеев